EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01/2026 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 

(Processo nº: 01/2026) 

Valor Global Estimado: R$ 70.656,00 (Setenta mil seiscentos e cinquenta e 

seis reais. 

Torna-se público que a CÂMARA MUNICIPAL DE SARZEDO-MG, Pessoa 

Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ: 02.306.182/0001-59, com sede na 

R. Professora Efigênia Mendonça Pinheiro, 199, Centro, Sarzedo-MG, CEP: 

32450-000, comunica a abertura do procedimento de Pregão na Forma

[...]

à Administração ou a terceiros, decorrentes de ação ou omissão na execução dos 

serviços. 

12. ESTIMATIVA DE VALOR 

12.1 Conforme estimativa realizada pelo Setor de Compras, com base em três cotações, 

a proposta considerada mais vantajosa totalizou o valor de R$70.656,00 (Setenta mil 

seiscentos e cinquenta e seis reais.). 

12.2 Para efeitos de gestão e execução contratual, estabelece-se que o montante 

reservado à Manutenção Corretiva corresponderá a 20% (vinte por cento) do valor 

global contratado para a Manutenção Preventiva, não sendo referido percentual